
r> v\. °£ Ir
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano VI - N” 1259, terga-feira, 02 de fcvereiro de 20» - i

1/% 4?
V

£: I Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Christianrie Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobralfc, ;Y/2

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquim Araujo
Procunulor GcraJ do Munidpio

Luiz Ramom Tcixeira Carvalho
Secictiirio do Planejamento e Gcstiio

Francisco Valdo Cczar Pinlici.ro Junior
Controlador e Ouric]or Geral do Munidpio

Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Sccretaria Municipal das Finangas

Francisco I lerberr. Lima Vasconcclos
Secretario Municipal da Educagao

Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Satide

Eugenio Pared) Sampaio Silvcira
Secretario cla juvemude, Espnnc e Latter

Simone Rodrigues Passos
Secretaria d3 Culfura c Turismo

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infracstrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcclos
Secretario da Conservaÿao e Scrvi$os Publicos

Kaio Hemerson Dui:ra
Secretario do Transito e Transporte

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo, Habiva$ao e Meio Ambicnte

Alexandra Cavalcante Arcanjo Vasconcclos
Secretaria do Trabalho e Dcscnvolvimcnto Economica

Enuuniela Vasconcclos Leite Costa
Secretaria da Seguranÿa Cidadfi

Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos Dircitcjs Hmnunos c tin Assistcncia Social

SECRETARIA DO PLANE,IAMENTO
E GEST.-iO

SEPLAG

Coo.rdenador.ia de Atos e
Publicagoes Oftciais

Rua Viriato de Medeiros N" 1250, Centro
Sobral -Cearri

Fonts: (88) 3677-1 175 (88) 3677-1 1 74

Diario Qficial do Munidpio - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site dc Aeesso: http://diario.sobral,cc.gov.br

EXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CEARA - PRHFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPU N" P 1 80643/2022, EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N" PE2200I - SECJEL (SRP) (BB N°
917132). Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Inicio da Disputa:
15/02/2022 as 1 0:00h (Horario dc Brasilia). OBJETO: Registro de Prego
para futuros e eventuais servigos de locagao de vclculos tipo van, para
atender as demandas da Secretaria da Juvermidc, Esporte e Lazer. conforme
espeeificagoes constantes no Torino de Referenda. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMACOES: Site: htlp://l icitaeoes .sobral.ce.gov.br e a Rua
Viriato de Medeiros, 1 .250, 4" andar. Pone: (88) 3677- 1 1 .57 e 1 1 46. Sobral -
CE. 01/02/2022. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA
JUNIOR.

seus anexos, os precedes do Dircito Publico, a Lei Federal n“ 8.666/1993
com suas alteragoes e, ainda, outras lois especiais neccssarias ao
cumprimento de sen objeto. VIGENCIA: O prazo de vigencia sera dc 12
(doze) meses, contados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28 de
janeiro de 2022. SIGNATARIOS: Contratanle: Sr. Mareio Diego Aguiar
Guimaraes - Secretario Executivo de Gcstao Interna do Planejamento c
Gcstiio; Reprcscntaiitc da Contratada: Sr. Dilimarde Oliveira Vasconcclos
Nelo. MacDouglas Freitas Prado -Coordenador Juridico/SEPLAG.

EXTRATO DO CONTRATO N“ 007/2022 - SEPLAG -
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermedio da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - SEPLAG.
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14. OBJETO: Aquisigao de gas liquefeito
de petroleo 13kg para atender as necessidades dos orgaos e entidadcs
publicas do Munidpio de Sobral/CE. de acordo coni as espeeificagoes e
quantitativos previstos no Anexo I - Tcrmo de Referenda do edital e na
proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do contrato
iniporla na quantia de R$ 2.955,00 (dois mil, novecenlos e cinquenla e
cinco reais). DOTAC’AO ORCAMENTARIA: 29.01.04.122 .0500.2
.500.3.3. 90.30.00.1 .500.0000.00. FISCAL: Elvis de Sousa Silva.
PROCESSO: PI 68208/2021. MODALIDADE: Pregao Eletronico
1 54/202 1 - SEPLAG. FUNDAMENTACAO LEGAL: Ala de Registro de
Pregos 016/2022 - SEPLAG, oriunda do Edital do Pregao Eletronico if’
1 54/202 1 - SEPLAG e seus anexos, os prcccitos do Dircito Publico, a Lei
Federal n° 8.666/1993 com suas allevagdes e, ainda, outras lcis especiais
neccssarias ao cumprimento de seu objeto. VIGENCIA: O prazo dc
vigencia sera do 12 (doze) meses. contados dc sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 28 deJaneiro de 2022. SIGNATARIOS: Conlralanle: Sr.
Mareio Diego Aguiar Guimaraes - Secretario Executivo de Gcstao Interna
do Planejamento c Gcstao; Represemante da Contratada: Sr. Karine da
Costa Oliveira. Mac'Douglns Freitas Prado - Coordenador
Juridico/SEPLAG.

EXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DF, SOBRAL- PROCESSO SPU N“ P 1 8 1 751/2022, EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N“ PE22002 - AMA (SRP) (BB N" 9 1 9429).
Aviso de Licitagao - Central de Licilagcies. Inicio da Disputa: 1 5/02/2022 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para tuturas c
eventuais aquisigoes de rnolobombas submersas, rnotobombas centrifugas,
bomba submersa vibratoria c motobomba autocseorvante, coirformc
espeeificagoes constantes no Tenno de Referenda. Valor do Edital:
Gratuito. 1NFORMACOES: Site: htlp://licilacocs .sobral.cc.gov.br c a Rua
Viriato de Medeiros. 1 .250, 4” andar. Feme; (88) 3677- 1 1 57 e 1146. Sobral -
CE,01/02/2022. A Pregoeirn -ALINE DEVASCONCELOSSOARES.

EXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CUARA - PREFEITURA
MUNICJPALDE SOBRAL - PROCESSO SPU N° P 181 51i/2022, EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N" PE22003 - AMA (SRP) (BB N° 9 1 9038).

Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Inicio da Disputa: 1,5/02/2022 as
09:00b (Horario dc Brasilia). OBJETO: Registro de Pre-go para futuras e
eventuais aquisigoes de mudas de arvores nativas. gramas e capim de Texas.
com plantio, destinados a arborizagao e paisagismo para revitalizagao das
areas verdcs na sede do Munidpio de Sobral c Distritos, conforme

espeeificagoes constantes no Ternio de Referenda. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMACOES: Site: h ttp://l i c i tacoes .sobral.ce.gov.br c a Rua
Viriato de Medeiros, 1 .250, 4" andar. Fonc: (88) 3677- 1 1 57 e 1 1 46. Sobral -
CE,01/02/2022. A Prcgocira - MIKABLE VASCONCELOS MENDES.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE UCITACAO - A Central de
Licitagao da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
membros da equipc dc apoio designados. conforme o ease, pelos atos
1 79/2020, 233/20 1 9, 296/20 1 9, 297/20 1 9, 469/20 1 9 - GA BPREF. 523/20 1 7
e 82/2019 - SECOGE, comunica o resuitado do PREGAO ELETRONICO
N" 200/202 1 - SECJEL.(BB N" 9 1 2593). OBJETO:Aquisigao dc materials e
equipamentos exclusivos para a pratica da modalidadc de esportes aquations
nas piscinas olimpicas da Vila Ollmpica de Sobral - CE, tendo como
resuitado a tabela em anexo. Adjudieado em 19/01/2022 c homologado cm
01/02/2022. SECRETARIADO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central
dc Licitagoes. Sobral - Ceara, 02 de fevereiro de 2022. A Prcgocira - LISA
SOARES DE OLIVEIRA.

CENTRAL DE LICITAGOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITAGAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N» PI 79398/2021,
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°PE2200 1 - AMA (SRP) (BB N°
9 1 9248). Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Inicio da Disputa:
14/02/2022 as 09:001i (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prcgo
para luturos e eventuais servigos cllnicos de castragdes de cacs e gatos, coni

procedirnentos pre-operatorios, transoperatorios c pos-operatorios
(assistcncia ao animal ate a retirada dos pontos) para fenteas c machos,
conforme espeeificagoes constantes no Tenno de Referenda. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://Iicilacocs .sobral.ce.gov.br
c a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 cl146.
Sobral - CE, 01/02/2022. A Prcgocira - ALINE DE VASCONCELOS
SOARES.



'-'K'S ";Jctr( l
.

02 dc feverciro de 202ÿ'DIARIO OPIC1AL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano VI - Nu 1259, tei fa-feira,

DA FISCALIZACAO: A exccugao contratual sera acompaj&lliMSSBÿv'
fiscalizada pelo Sr. Pedro Edson de Vasconcelos. Agente Administrative,
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE. de acordo
coni o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
26 de janeiro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Valdecira Frota Araujo -

Contratante e Edson Cuilhermede Oliveira - Contratado.

Ml tl>: HNM. lit; UCITACAI*•CHf/i.lil KtXTgftSICtl N'lnn'till- xl/CIKl

VKM:».II(IK \ VR. r.sThumi VH. MCITAIIII IHFKRKNCA LCtWOMM (V.l

ll)K niMI/KClII ill:MOVtlSf.
titjuii'AMiis'rus ranA iisiRri'o M.uia.an lb.mn.OV

SA .V I'll AHTIl'iflS I .Slain 1 IVOS t.TIM Itl'P

XA si i.'u AUTnios r.-tmn rivq< inn m-i1

At CIA AKTIOOS l-.SIKihTIVllS I.TIM HIT

KRIS l.SIHR 1 IVON LI DA LIT

•s.A xi ttiA AHTIGOSIXIXIKHVIIS UDA i-ri*
71)1.111(TSAR I'INIO t'DMDI Ilm Mi; 4 KOO.W)

LRACASSADIl 4l. M

NA « CIA AllTlOtJS UNI'OIITIVUN LI DA l:l'l>

aasssssas. I I4.7JO.UO IS.55J.IWW.1OO.U0 15.55

a CIA AR1IGUS lA'Ptim IVOS I.TUMUT i.4nu.in EXTRATO DO CONTHATO N" 007/2021 - CEI ARRY ROCHA DE
OLIVEIRA - PROCESSO N” 1*168888/2021 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar Professor Any Rocha, inscrito no CNP.l n"
20.3 1 0.046/000 l-l 4. CONTRATADA: Empresa Cleyse Maria Rodrigues
E1REL1. inscrita no CNPJ n" 04.637.94 7/000 1-6 9. DA

FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tern como t'undamenlo
o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93. a Cotagao Eletronica no 202 1 /2292S e

sous ANEXOS, devidamente homologada. a proposta da CONTRATADA,
tudo parte mtegrantc deste termo, independente de transcrigao. DO
OBJETO: Constitui objcto deste contrato a contratagao de empresa para
aquisigSo dc Material de Consumo/ Material de Expcdicntc c Escritorio, para
atender as ncccssidades do CEI Airy Rocha c anexo, atraves do proccsso de
Cotagao Eletronica, pagos com os recursos do PMDE. DO DO VALOR EDA
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato 6 de R$ 1 . 1 30.30
(hum mil, cento e Uinta reals e Uinta centavos), a ser page com recursos do
CEI Arrv Rocha de Oliveira, contonne conta banearia abaixo: Caixa
Economica Agencia: 0554 Operagao: 003 Conta: 4228-2. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato e de 1 2 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCAL1ZACAO: A exccugao contratual sera
acompanbada e fiscalizada pelo Sr. Pedro Edson de Vasconcelos, Agente
Administrativo, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, dc acordo com o e.stabclccido no art. 67, da Lei Federal n"
8.666/1993, a scr informndo quando da lavratura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 0 1 dc feverciro dc 2022. DOS SIGNATARIOS:
Valdecira FrolaAraujo - Contratante e Cleyse Maria Rodrigues - Contratado.

11X565.41 I4I.77J.KI <v nm.tn N,14N

VAUWKAUAIIUUIRIDII 4(. fiVJ.EV

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central dc
Licitagao da Prefeituru Municipal de Sobral. pov intermedio do Pregociro e
membros da equips de apoio dcsignados, conlormc o case, polos atos
1 79/2020, 233/201 9. 296/2019. 297/20 1 9, 469/201 9 - G A BPREF, 523/201 7
c 82/2019 - SECOGE, cormmica o resultado do PREGAO ELETRONICO
N® 2 1 1 /202 1 - SMS (SRP) (BB N” 9 1 448 1 ). OBJETO: Registro de Prego para
futuras c cvcntuais aquisigoes dc agua deionizada para autoclave que sera
destinada as unidades de satide do municipio e Hospitals sob inlervengao
municipal, tendo como resultado a tabela cm anexo. Adjudicado cm
24/01/2022 c homologado cm 01/02/2022. SF.CRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO - Central dc LiciCagocs. Sobral - Ccara, 02
de feverciro de. 2022, APregoeira- LISA SOARES DE OLIVEIRA.

ANEW7-.WI.SU 1)11 IlKNl'I.TADO riN'Al.ltf. 1-1(1

l,m:nAO KI.KTIlftMCUV II mull -SMS
VH. isxn. p’"

I'NII. K.STIM. lll’.srulCAll

TACAO

F4IIHIC. rsmu
VH.

I.ICITAIII) 5SSVKNTKIMItU

AliUA PARA
AUTOCLAVE.
NAd r.NTIIRII.,

A(>UA
nmoNiZADA-

i<u* O.SP.UAI.AO
COM 51.ITIIOS.

ciuiqilcmcnbu: Nln

PAST Mt'.U
OISTltlHUIDOKA
m.l-RDDUTUS

IIOSI'ITAUKES
I.T

I'OUTSAN 10.05 19416.00 i:non.itn 57.KT4

TUTAIS 19.416,011 12.0MI.1HI
VALOR NAU ADUDIRIDO

LOTTifll

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAgAO
EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2021 - CEI ARRY ROCHA DE
OLIVEIRA - PROCESSO N® P168889/2021 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar Professor Arry Rocha, inscrito no CNPJ n*
20.310.046/0001-14. CONTRATADA: Empresa Edson Guilhenne de
Oliveira, inscrita no CNPJ n® 07.791.346/0001-02. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tern como fundamento
o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotagao Eletronica no 202 1 Z25657 e
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA.
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao. DO
OBJETO: Constitui objcto deste contrato a contratagao de empresa para
aquisigao de Material de Consumo/ Material de Limpeza e Higienizagao.
para atender as ncccssidades do CEI An y Rocha eanexo, atraves do proccsso
de Cotagao Eletronica, pagos com os recursos do PMDE. DO DO VALOR E
DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato e de RS
1.196,64 (hum mil, cento e noventaeseis reais e sessentae quatro centavos),

a scr page com recursos do CEI Any Rocha dc Oliveira, conlbrrne conta
banearia abaixo: Caixa Economica Agencia: 0554 Operagao: 003 Conta:
4228-2.. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo dc vigencia do contrato c de
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA F1SCAL1ZACAO: A
exccugao contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Pedro Edson dc
Vasconcelos, AgcnteAdministralivo. especialmente designado para este fim
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67. da Lei
Federal n° 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento
contratual. DATA DA ASSINATURA: 26 dc janeiro dc 2022. DOS
SIGNATARIOS: Valdecira Frota Araujo - Contratante e Edson Guilhenne de
Oliveira -Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N" 005/2021 - CEI ARRY ROCHA DE
OLIVEIRA - PROCESSO N* PI 68888/2021 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar Professor Arry Rocha, inscrito no CNPJ n°
20.310.046/0001-14. CONTRATADA: Empresa Conceigao Martins da
Silva, inscrita no CNPJ n“ 24.325.496/0001-3 I. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tern como fundamento o art. 24, inciso 11. da
Lei no 8.666/93, a Cotagao Eletronica no 2021/22928 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo. independente de transcrigao. DO OBJETO: Constitui
objcto deste contrato a contratagao dc empresa para aquisigao dc Material dc
Consumo/ Material de Expedients e Escritorio, para atender as ncccssidades
do CEI Arry Rocha c anexo, atraves do proccsso de Cotagao Eletronica,
pagos com os recursos do PMDE. DO DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato e de RS 737,00 (seteeentos e
1 rinta e sete reais), a ser pago com recursos do CEI Any Rocha de Oliveira,
conforms conta banearia abaixo: Caixa F.conomica Agencia: 0554
Operagao: 003 Conta: 4228-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigencia do contrato 6 dc 1 2 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.
DA RSCALIZACAO: A exccugao contratual sera acompanhada e
fiscalizada pelo Sr. Pedro Edson de Vasconcelos, Agente Administrativo,
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
26 de janeiro de 2022, DOS SIGNATARIOS: Valdecira Frota Araujo -
Contratante c Conccigao Martins da Silva - Contralada.

EXTRATO DO CONTRATO N" (111/2021 - CEI ARRY ROCHA DE
OLIVEIRA - PROCESSO N" 1*168889/2021 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar Professor Arry Rocha, inscrito no CNPJ n“
20.310.046/0001-14. CONTRATADA: Empresa Comercial Rios Produtos
dc Limpeza, Desearlavcis e Papclaria LTDA. inscrita no CNPJ n°
26.644.910/0001-09. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato torn como fundamento o art. 24, inciso H, da Lei no 8.666/93, a
Cotagao Eletronica no 2021/25657 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente dc transcrigao. DO OBJETO: Constitui objcto deste
contrato a contratagao de empresa para aquisigao de Material de Consumo/
Material dc Limpeza e Higienizagao, para atender as necessidades do CEI
Arry Rocha e anexo, atraves do proccsso de Cotagao Eletronica, pagos com
os recursos do PMDE. DO DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato 6 de R$ 199,65 (cento e noventa e nave reais e
scssenta e cinco centavos), a ser pago com recursos do CEI Arry Rocha de
Oliveira, confonne conta banearia abaixo: Caixa Econdmica Agencia: 0554
OperagSo: 003 Conta: 4228-2.. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigencia do contrato e dc 1 2 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.

EXTRATO DO CONTRATO N" 006/2021 - CEI ARRY ROCHA DE
OLIVEIRA - PROCESSO N» P168888/2021 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar Professor Arry Rocha, inscrito no CNPJ n°
20.310.046/0001-14. CONTRATADA: Empresa Edson Guilhenne de
Oliveira, inscrita no CNPJ n" 07.791.346/0001-02. DA

FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tern como fundamento
o art, 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotagao Eletronica no 2021/22928 c
seus ANEXOS. devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao. DO
OBJETO: Constitui objcto deste contrato a contratagao de empresa para
aquisigao de Material de Consumo/’Material dc Expcdiente e Escritorio, para
atender as necessidades do CEI Any Rocha e anexo, atraves do processo de
Cotagao Eletronica, pagos com os recursos do PMDE. DO DO VALOR F. DA
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato c de RS 290,00
(duzentos e noventa reais), a ser pago com recursos do CEI Any Rocha de
Oliveira, confonne conta banearia abaixo: Caixa Economica Agencia: 0554
Operagao: 003 Conta: 4228-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigencia do contrato e de 1 2 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.


